
 

 

 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2015 M. BALANDŽIO 3 D. ĮSAKYMO NR. 3D-254 

„DĖL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS 

PRIEMONĖS „AGRARINĖ APLINKOSAUGA IR KLIMATAS“ ĮGYVENDINIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2019  m. spalio 29 d. Nr. 3D-598 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ įgyvendinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 3D-254 „Dėl 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir 

klimatas“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 23.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„23.1. vykdyti veiklą natūraliose ir pusiau natūraliose pievose, kuriose nustatyta 

meldinių nendrinukių buveinių. Šie plotai skelbiami PPIS elektroniniame žemėlapyje, 

sluoksnių sąraše pažymėjus žymimąją varnelę „Meldinės nendrinukės buveinės“;“. 

1.2. Pakeičiu 55.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„55.6. nesilaiko bent vieno iš šių Taisyklių VII skyriuje atitinkamai veiklai nustatytų 

reikalavimų (išskyrus reikalavimus nearti pievų ir nesėti jų kultūrinėmis žolėmis, neįrengti 

naujų drenažo ar laistymo, drėkinimo sistemų, nenaudoti augalų apsaugos produktų, trąšų, 

kalkinimo priemonių ir reikalavimą naudotis individualiomis specializuotų konsultantų 

teikiamomis konsultavimo paslaugomis, nustatytą šių Taisyklių 28.1 papunktyje), už 

kiekvieno reikalavimo nesilaikymą iki 30 proc., bet ne daugiau kaip 2 ha pagal veiklą 

paramos paraiškoje deklaruoto ploto einamaisiais metais išmoka mažinama 10 proc. visos 

apskaičiuotos pagal veiklą paramos sumos; už kiekvieno reikalavimo nesilaikymą daugiau 

kaip 30 proc. arba daugiau nei 2 ha, bet ne daugiau kaip 50 proc. pagal veiklą paramos 

paraiškoje deklaruoto ploto, einamaisiais metais parama mažinama 50 proc. visos 

apskaičiuotos pagal veiklą paramos sumos;“.  

1.3. Pakeičiu 55.10 papunktį ir jį išdėstau taip: 



2 

 

 

„55.10. paramos gavėjas nesilaiko pagal veiklas nurodytų reikalavimų nearti pievų ir 

nesėti jų kultūrinėmis žolėmis, neįrengti naujų drenažo ar laistymo sistemų, neįrengti naujų 

drėkinimo sistemų ir šių reikalavimų pažeidimai sudaro iki 10 proc., bet ne daugiau kaip 2 ha 

paramos paraiškoje pagal atitinkamą veiklą deklaruoto ploto imtinai, parama sumažinama 20 

proc. pagal atitinkamas Priemonės veiklas;“.  

1.4. Pakeičiu 55.12 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„55.12. paramos gavėjas nesilaiko reikalavimo dėl gyvulių ganymo intensyvumo pagal 

veiklas: „Ekstensyvus pievų tvarkymas ganant gyvulius“, „Specifinių pievų tvarkymas“, 

„Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“, „Nykstančios meldinių nendrinukių populiacijos buveinių 

saugojimas natūraliose ir pusiau natūraliose pievose“, „Nykstančios meldinių nendrinukių 

populiacijos buveinių saugojimas šlapynėse“, „Vandens telkinių apsauga nuo taršos ir dirvos 

erozijos ariamojoje žemėje“, „Rizikos“ vandens telkinių būklės gerinimas“:“. 

1.5. Pakeičiu 55.12.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„55.12.1. nustatyto ganymo intensyvumo nesilaiko mažiau kaip 20 proc. pagal veiklą 

deklaruoto ploto, einamaisiais metais apskaičiuota paramos suma sumažinama 1 proc. pagal 

atitinkamą veiklą;“. 

1.6. Pakeičiu 56.2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„56.2.2. kai nesilaikoma veiklose nurodytų reikalavimų nearti pievų ir nesėti jų 

kultūrinėmis žolėmis, neįrengti naujų drenažo ar laistymo sistemų, neįrengti naujų drėkinimo 

sistemų, nustačius pažeidimų daugiau kaip 10 proc. arba daugiau kaip 2 ha proc., paramos 

paraiškoje deklaruoto ploto imtinai, parama pagal atitinkamas Priemonės veiklas 

nemokama;“. 

1.7. Pakeičiu 56.2.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„56.2.3. kai nesilaikoma daugiau kaip 50 proc. paramos paraiškoje deklaruotame 

plote reikalavimo dėl susmulkintos nušienautos žolės paskleidimo draudimo ar bent vieno iš 

įsipareigojimų, nurodytų šių Taisyklių VII skyriuje atitinkamai veiklai (išskyrus reikalavimus 

nearti pievų ir nesėti jų kultūrinėmis žolėmis, neįrengti naujų drenavimo ar laistymo, 

drėkinimo sistemų, nenaudoti augalų apsaugos produktų, trąšų, kalkinimo priemonių ir 

reikalavimą naudotis individualiomis specializuotų konsultantų teikiamomis konsultavimo 

paslaugomis, nustatytą šių Taisyklių 28.1 papunktyje);“. 

2. N u s t a t a u, kad šio įsakymo nuostatos taikomos nuo 2019 m. pateiktoms 

paraiškoms. 

 

Žemės ūkio ministras                                                                                 Andrius Palionis 


